Estado de São Paulo e o Estado de São Paulo, que visa o fornecimento e monitoramento de pessoas 
com liberdade condicionada, bem como aquelas que cumprem pena em regime aberto.

Referido termo foi firmado no ano de 2023 e mostrou-se efetivo pois resultou na 
prisão de mais de 113 (cento e treze) infratores de medidas judiciais, garantindo uma maior segurança às 
vítimas, uma vez que em grande maioria os detidos eram investigados por crimes de violência doméstica.

Destaca-se que o programa funciona da seguinte forma, após a realização da 
audiência de custódia e deliberação do Poder Judiciário, os infratores recebem a tornozeleira eletrônica e